
  
  
  

1 / 37 
 

Pravidla  
 

pro poskytování dotací z programu 129 380 „Podpora retence vody v krajině – rybníky 
a vodní nádrže – 2. etapa“, č. j. MZE-54346/2024-15152, (dále jen „Pravidla“). 

Pravidla upravují postup přidělování dotací MZe žadatelům z řad fyzických a právnických 

osob, podnikajících v zemědělské prvovýrobě. 

Část 1. Obecné podmínky pro poskytnutí dotace a postup při podávání žádostí  
o dotaci  

(1) Podle Pravidel České republiky - Ministerstva zemědělství čj. MZE-54346/2024-15152 
pro poskytování dotací z programu 129 380 „Podpora retence vody v krajině – rybníky 
a vodní nádrže – 2. etapa“ (dále jen „Pravidla”), se poskytují finanční prostředky (dále 
jen „podpora”) k úhradě výdajů na opatření ve veřejném zájmu, na základě priorit 
stanovených Ministerstvem zemědělství, na výstavbu nových, obnovu zaniklých, 
rekonstrukci a odbahnění rybníků a vodních nádrží k ochraně před suchem a 
povodněmi, na řešení krizových a havarijních situací a na odstraňování povodňových 
škod na rybnících v souladu s § 102 odst. 1 písmeno g) zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 
v rámci programového financování podle zvláštních právních předpisů1).  

(2) Podporou se pro účely Pravidel rozumí dotace právnickým a fyzickým osobám, 
podnikajícím v zemědělské prvovýrobě, poskytnutá na stanovený účel podle zvláštního 
právního předpisu1).  

(3) Zařazení jednotlivých akcí do programu 129 380 „Podpora retence vody v krajině – 
rybníky a vodní nádrže – 2. etapa“ (dále jen „program 129 380“), je vázáno na splnění 
podmínek, stanovených těmito Pravidly a současně na aktuální stav i předpokládaný 
vývoj výše finančních zdrojů programu 129 380. Podpora je poskytována na systémově 
určené výdaje státního rozpočtu. 

(4) Podporu podle odstavce 1 na základě žádosti poskytuje Ministerstvo zemědělství (dále 
též „MZe“ nebo „správce programu“). 

(5) V případech neupravených těmito Pravidly, se postupuje podle zákona  
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále též „rozpočtová pravidla“), a dále podle vyhlášky 
560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování reprodukce majetku, ve znění 
pozdějších předpisů a dalších souvisejících právních předpisů. 

(6) Žadatel odpovídá za to, že všechny jím uvedené údaje v žádosti jsou úplné  
a pravdivé. Pokud v období od podání žádosti dojde ke změnám, je žadatel povinen 
tyto změny neprodleně doložit a vyčkat na oficiální vyjádření Ministerstva zemědělství 
k těmto změnám. 

(7) Podpora je poskytována na investiční a neinvestiční výdaje.  

(8) Na poskytnutí podpory není právní nárok.  

(9) Fyzické osoby, které v rámci svého pracovního poměru, nebo obdobného poměru, 
přicházejí do styku s osobními údaji žadatelů, uvedenými v žádostech, mají povinnost 
zachovávat mlčenlivost podle zvláštního právního předpisu2). 

(10) Podpora může být poskytnuta pouze za předpokladu, že žadatel na žádosti o podporu 
potvrdí svým podpisem souhlas se zveřejněním údajů v následujícím rozsahu: 

 
1) § 13 odst. 3 písmena d) rozpočtových pravidel 
2) § 15 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 



  
  
  

2 / 37 
 

a) jméno, příjmení a rok narození žadatele, je-li fyzickou osobou, obchodní firma 
nebo název, je-li žadatel právnickou osobou nebo organizační složkou státu, 

b) identifikační číslo, 

c) úplná adresa místa trvalého pobytu fyzické osoby, nebo sídlo právnické osoby, 
nebo organizační složky státu (u cizinců s povolením k pobytu na území České 
republiky adresa místa pobytu), 

d) předmět podpory, 

e) uznatelné stavební náklady a výše poskytnuté podpory, 

f) podmínky poskytnutí podpory, 

g) velikost podniku3), 

h) údaje o jednotlivých poskytnutých podporách přesahujících svou výší 10 000 EUR 
a jejich příjemcích budou zaznamenávány do centrálního evidenčního systému 
veřejných podpor a zveřejňovány v souladu s požadavkem transparentnosti, 
stanoveným v Pokynech ke státní podpoře v odvětví rybolovu a akvakultury 
(2023/C 107/01)4. 

(11) Je-li žadatel právnickou osobou, žádost musí obsahovat informace o identifikaci5): 

− osob jednajících jeho jménem, s uvedením, zda jednají jako jeho statutární orgán 
nebo jednají na základě udělené plné moci, 

− skutečného majitele právnické osoby, je-li žadatel evidující osobou podle zákona 
upravujícího evidenci skutečných majitelů (není-li, předkládá o tom čestné 
prohlášení)  

− osob s podílem v této právnické osobě, 

− osob, v nichž má podíl, a o výši tohoto podílu, 

(12) Za žadatele může jednat jiná fyzická či právnická osoba pouze na základě úředně 
ověřené plné moci (součást žádosti), pokud ze zákona nevyplyne jinak. 

(13) Podporu nelze poskytnout na ukončenou akci, u které již bylo ukončeno financování, 
nebo u které již požádal investor o vydání kolaudačního rozhodnutí. 

(14) Podpora bude poskytnuta pouze v případě prokázání motivačního účinku. Podpora 
vykazuje motivační účinek, jestliže mění chování podniku takovým způsobem, že 
podnik zahájí další činnost, která přispívá rozvoji daného odvětví a kterou by bez 
poskytnutí podpory nevykonával nebo by ji vykonával pouze omezeným nebo jiným 
způsobem. Podpora nemá motivační účinek, pokud byl předmět podpory zahájen6) již 

 
3) Podle přílohy č. 1 nařízení Komise (EU) 2022/2473ze dne 14. prosince 2022, kterým se určité kategorie podpory 

pro podniky působící v oblasti produkce, zpracování a uvádění produktů rybolovu a akvakultury na trh prohlašují za 
slučitelné s vnitřním trhem podle článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie se podniky rozdělují na 
mikropodniky, malé a střední podniky (MSP). MSP jsou složeny z podniků, které zaměstnávají méně než 250 osob 
a jejichž roční obrat nepřesahuje 50 milionů EUR, nebo jejichž bilanční suma roční rozvahy nepřesahuje 43 milionů 
EUR. Malé podniky jsou vymezeny jako podniky, které zaměstnávají méně než 50 osob a jejichž roční obrat nebo 
bilanční suma roční rozvahy nepřesahuje 10 milionů EUR. Mikropodniky jsou vymezeny jako podniky, které 
zaměstnávají méně než 10 osob a jejichž roční obrat, nebo bilanční suma roční rozvahy, nepřesahuje 2 miliony 
EUR. Podniky, které nespadají do kategorie MSP, představují velké podniky, tj. podniky, které zaměstnávají více 
než 250 osob a jejichž roční obrat přesahuje 50 milionů EUR, nebo jejichž bilanční suma roční rozvahy přesahuje 
43 milionů EUR. 
4 Úř. věst. C 107, 23.3.2023, s. 1. 
5) Podle § 14 odst. 3 písm. e) rozpočtových pravidel. 

6) Za zahájení předmětu podpory se rozumí buď zahájení činností, nebo stavebních prací v rámci investice, nebo 
první právně vymahatelný závazek objednat zařízení nebo služby či jiný závazek, v jehož důsledku se projekt nebo 
činnost stává nezvratnou, podle toho, která událost nastane dříve; za zahájení prací nebo činnosti se nepovažují 
nákup pozemků a přípravné práce, jako je získání povolení a zpracování studií proveditelnosti. 



  
  
  

3 / 37 
 

před podáním žádosti o podporu. Podporu tedy nelze poskytnout v případě, kdy byl 
příslušný projekt zahájen již před podáním žádosti o podporu. Projekt se považuje za 
zahájený, pokud byla první objednávka na zařízení určené pro tento projekt nebo pro 
tuto činnost provedena přijetím nepodmíněného a právně závazného závazku před 
předložením žádosti o podporu, a to bez ohledu na možné náklady na odstoupení od 
tohoto závazku.  

(15) Velké podniky3) musí v rámci žádosti o podporu a splnění motivačního účinku navíc 
prokázat, že podpora je přiměřená. Tedy že poskytnutá podpora odpovídá čistým 
dodatečným nákladům (vícenákladům) v případě, že by podpora nebyla poskytnuta,  
a že poskytnutá podpora nezvýší vnitřní míru návratnosti projektu (IRR) nad běžnou 
míru v porovnání s jinými obdobnými projekty (tj. že je projekt přiměřeně ziskový).  
V žádosti o dotaci proto musí žadatel doložit popis situace, která by nastala, pokud by 
dotace nebyla poskytnuta (hypotetický srovnávací scénář) a předložit doklady, z nichž 
hypotetické srovnání vychází. Žadatel (velký podnik) musí dále v žádosti o dotaci 
doložit porovnání vnitřní míry návratnosti předmětu podpory (IRR) s běžnou mírou 
návratnosti u obdobných investičních projektů, realizovaných v období posledních 3 let 
a doložit v této souvislosti nezbytné informace, kalkulace finančních ukazatelů apod., 
ze kterých popsaná situace vychází. Pokud žadatel v období posledních 3 let 
nerealizoval žádné obdobné investiční projekty, porovná vnitřní míru návratnosti 
projektu s náklady kapitálu podniku jako celku. Žádost o podporu může být do 
programu 129 380 přijata pouze v případě, že vnitřní míra návratnosti předmětu 
podpory je stejná nebo nižší než běžná míra návratnosti u obdobných investičních 
projektů realizovaných v období posledních 3 let (případně, že je stejná nebo nižší než 
náklady kapitálu podniku jako celku). Poskytovatel následně provede kontrolu 
věrohodnosti scénáře a potvrdí, zda má podpora motivační účinek.  

(16) Podpora v rámci programu 129 380 nesmí být poskytnuta bez předchozího schválení 
tohoto programu Evropskou komisí. Podpora nebude vyplacena podniku, vůči němuž 
je vystaven doposud nesplacený inkasní příkaz k navrácení podpory v návaznosti na 
rozhodnutí Evropské komise, jímž byla podpora prohlášena za protiprávní  
a neslučitelnou s vnitřním trhem. Podpora nebude vyplacena podnikům v obtížích. 
Každý podnik, který obdrží podporu z programu 129 380, musí dodržovat pravidla 
společné rybářské politiky po celou dobu provádění projektu a po dobu pěti let od 
okamžiku konečné platby příjemci.  Podpora nebude vyplacena podnikům, které se 
dopustily jednoho či více porušení předpisů nebo trestných činů podle čl. 11 odst.  
1, nebo podvodu podle čl. 11 odst. 3 nařízení (EU) 2021/1139. V případě zjištění 
porušení předpisů nebo trestných činů podle č. 11 odst. 1, nebo podvodu podle čl. 11 
odst. 3 nařízení (EU) 2021/1139 během uvedené doby je příjemce povinen vyplacenou 
podporu vrátit. Podpora nebude vyplacena na činnosti, které odpovídají nezpůsobilým 
operacím podle článku 13 nařízení (EU) 2021/1139. 

(17)Termín a způsob předkládání nových žádostí o zařazení akcí do programu, vyhlásí 
Ministerstvo zemědělství formou výzvy, pokud budou zajištěny dostatečné finanční 
prostředky. 

(18) Žádosti o poskytnutí finanční podpory se podávají elektronicky prostřednictvím 
Jednotného dotačního portálu (dále jen „JDP“). 

(19) Po vytvoření elektronické žádosti v JDP, musí žadatel poskytovateli dotace doručit 
žádost, spolu s přílohami, které nebylo možné plnohodnotně vložit v elektronické formě 
prostřednictvím JDP do datové schránky MZe. Žádost lze doručit nejpozději do  
14 kalendářních dnů od odeslání žádosti v systému JDP, a to na adresu: Ministerstvo 
zemědělství ČR, Odbor vody v krajině, budování protipovodňových opatření  
a odstraňování povodňových škod, Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1, ID DS: yphaax8. 

(20) Je-li předložená žádost neúplná nebo nesprávně vyplněna, Ministerstvo zemědělství 
může vyzvat žadatele k odstranění nedostatků a poskytne mu k tomu přiměřenou lhůtu. 



  
  
  

4 / 37 
 

Po odstranění nedostatků bude žádost zařazena do pořadí pro projednání udělení 
podpory. Neodstraní-li žadatel uvedené nedostatky ve stanovené lhůtě, Ministerstvo 
zemědělství usnesením řízení zastaví. 

(21) Pro objektivní posouzení žádosti je Ministerstvo zemědělství oprávněno vyžádat si 
doplňující údaje a doklady. 

(22) Ministerstvo zemědělství o žádostech rozhoduje na základě odborného technicko-
ekonomického posouzení akce, podle kritérií dané podpory, v souladu s těmito Pravidly 
a zvláštním právním předpisem7). Podle povahy akce Ministerstvo zemědělství 
rozhodne, zda technicko-ekonomické posouzení akce provede vlastními či externími 
odbornými posuzovateli. 

(23) V případě, že po posouzení bude Komisí Ministerstva zemědělství rozhodnuto  
o zařazení akce do programu, bude žadateli zaslán Souhlas se zadáním realizace akce 
a podmíněný příslib dotace (dále jen „Souhlas“), kde bude specifikován další postup 
pro dodání Doplňku žádosti podle části 2 bodu VIII (vč. upřesnění zadávacího řízení  
a např. termínů dodání). Tento souhlas není správním rozhodnutím a nezakládá nárok 
žadatele na poskytnutí dotace. Doplněk žádosti bude opět posouzen a v případě jeho 
souladu s těmito Pravidly, bude žadateli vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále 
jen „Rozhodnutí“).  

(24) Pro akce, kde je předmětem podpory odtěžení sedimentu podle části 2 bodu I. písm. 
c), platí následující: V případě, že bude rozhodnuto o zařazení akce do programu 
129 380, bude odeslán žadateli Souhlas. Poté bude pověřeným subjektem MZe, 
kterého MZe vybere ve výběrovém řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek , provedeno kontrolní zaměření kubatury sedimentu na předmětu 
podpory (rybník již musí být dostatečně dlouho vypuštěn). Termín kontrolního zaměření 
bude stanoven správcem programu po dohodě s žadatelem. Před vlastním kontrolním 
zaměřením je nutné, aby byl rybník ve stavu, umožňujícím zaměření (zcela viditelný 
povrch dna rybníka, zbavený vegetace). Projektová dokumentace, v části stanovující 
kubaturu sedimentu k odtěžení, musí být v souladu s požadavky, upřesněnými v části 
4 Pravidel formulářem H. Výše uvedené je podmínkou pro další administraci akce. 
Výběrové řízení na zhotovitele akce může žadatel vypsat až poté, co obdrží od správce 
programu oficiálním dopisem hodnotu kubatury sedimentu, naměřenou pověřeným 
subjektem MZe. Ta musí být následně zanesena do položkového rozpočtu, který bude 
součástí zadávacího řízení.  

(25) V případě vydání Rozhodnutí na akci, jejíž součástí je odtěžení sedimentu podle části 
2 odst. I. písm. c), bude po ukončení odbahnění na předmětu podpory, na základě 
informace od žadatele, provedeno závěrečné kontrolní zaměření skutečného množství 
odtěženého sedimentu pověřeným subjektem MZe, kterého MZe vybere ve výběrovém 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek . Před tímto 
zaměřením nesmí být nádrž napuštěna.  

(26) Podpory jsou poskytovány podle důležitosti z hlediska zájmů státu do vyčerpání 
finančních limitů stanovených pro program 129 380 v běžném kalendářním roce.  
V případě, že nebudou na program 129 380 vyčleněny finanční prostředky v rámci 
rozpočtové kapitoly Ministerstva zemědělství, nebude tento program realizován. 
Realizované akce budou v souladu se Směrnici Evropského parlamentu a Rady 
2000/60/ES ze dne 23. října 2000, kterou se stanoví rámec pro činnost Společenství  
v oblasti vodní politiky (Rámcová směrnice o vodách). Administrace akcí, 
financovaných v rámci programu 129 380, bude probíhat v souladu s aktuálně platnými 
Pokyny ke státní podpoře v odvětví rybolovu a akvakultury (2023/C 107/01).  

 
7) Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. 



  
  
  

5 / 37 
 

(27) Podpory jsou poskytovány na základě Rozhodnutí, které vydává Ministerstvo 
zemědělství podle § 14m odst. 1 rozpočtových pravidel. O zamítnutí žádosti o dotaci 
nebo o částečném poskytnutí dotace a částečném zamítnutí žádosti o dotaci rozhoduje 
Ministerstvo zemědělství podle § 14m odst. 1 písm. b) nebo c) rozpočtových pravidel. 
Proti těmto rozhodnutím Ministerstva zemědělství není přípustné odvolání ani rozklad. 

(28) Další podmínky čerpání státních finančních prostředků, včetně podmínek ukončení, 
jsou přílohou Rozhodnutí. 

(29) Výdaje, které jsou kryty z poskytnuté podpory, vede příjemce podpory v účetnictví na 
samostatných účtech a tyto výdaje prokazuje účetními doklady. Žadatel povede řádné 
účetnictví podle platné právní úpravy. 

(30) Je-li poskytnuta podpora podle těchto Pravidel, nelze na stejný předmět podpory 
poskytnout jinou podporu nebo dotaci či příspěvek ze státního rozpočtu, nebo dotaci  
z rozpočtu územního samosprávného celku, nebo fondů EU. 

(31) V případě, že příjemce podpory nemůže z vážných důvodů zajistit realizaci akce a na 
tento předmět mu již byla poskytnuta podpora, je povinen o tom neprodleně informovat 
Ministerstvo zemědělství a podporu vrátit (§ 14f rozpočtových pravidel). Ministerstvo 
zemědělství může novým Rozhodnutím převést podporu na jinou osobu včetně všech 
práv a povinností pouze v případech a postupem podle § 14a – 14da rozpočtových 
pravidel. V případě úmrtí příjemce podpory bude postupováno v souladu 
s ustanovením občanského zákoníku o dědění. 

(32) Před změnou podstatných náležitostí smluvního vztahu s dodavatelem stavby, je 
žadatel povinen vyžádat si stanovisko Ministerstva zemědělství, a to v případech, kdy 
by touto změnou došlo k prodloužení termínu realizace akce, změně financování akce 
nebo snížení či jiné změně technických parametrů akce (cílů), stanovených 
poskytovatelem. 

(33) MZe dotaci žadateli neposkytne, jestliže byl žadatel v posledních 5 letech před 
vydáním rozhodnutí o poskytnutí dotace odsouzen za spáchání trestného činu 
dotačního podvodu podle § 212 trestního zákoníku, trestného činu poškození 
finančních zájmů Evropské unie podle § 260 trestního zákoníku, trestného činu týrání 
zvířat podle § 302 trestního zákoníku nebo trestného činu chov zvířat v nevhodných 
podmínkách podle § 302a trestního zákoníku. . 

(34) Po ukončení akce ve lhůtě, stanovené v Rozhodnutí, je příjemce podpory povinen 
předložit Ministerstvu zemědělství zprávu pro závěrečné vyhodnocení akce v rozsahu 
stanoveném zvláštním právním předpisem8). 

(35) Kontrola dodržení podmínek, stanovených těmito Pravidly, se vykonává podle 
zvláštního právního předpisu7). Příjemce podpory je povinen v rámci kontrol 
prováděných Ministerstvem zemědělství, Ministerstvem financí a místně příslušnými 
územními finančními orgány předkládat příslušné podklady a doklady a umožnit přístup 
zaměstnanců kontrolních orgánů do svých provozních a administrativních prostor 
k provedení kontroly a kontrolu umožnit. 

(36) Porušení podmínek v jakékoliv fázi administrace žádosti, na něž je vázáno poskytnutí 
podpory, je porušením rozpočtové kázně podle zvláštního právního předpisu9). 
V případě zjištění porušení rozpočtové kázně bude správce programu postupovat 
podle § 14f rozpočtových pravidel. Správce programu neproplatí dotaci nebo její část 
dle § 14e rozpočtových pravidel, domnívá-li se důvodně, že její příjemce v přímé 

 
8) § 6 odst. 1 vyhlášky č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku, ve 
znění pozdějších předpisů. 
9)  § 44 odst. 1 písm. b) rozpočtových pravidel.   



  
  
  

6 / 37 
 

souvislosti s ní porušil povinnosti stanovené právním předpisem nebo nedodržel účel 
dotace nebo podmínky, za kterých byla dotace poskytnuta. 

(37) V případě, že bude v průběhu realizace programu 129 380 zrušena nebo 
novelizována vyhláška Ministerstva financí č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu 
na financování programů reprodukce majetku, ve znění pozdějších předpisů, 
Ministerstvo zemědělství se zmocňuje zveřejnit na svých internetových stránkách 
metodický pokyn pro žadatele s instrukcemi pro podávání a administraci žádostí  
o podporu podle nové vyhlášky a zároveň upravit tato Pravidla podle znění nové 
vyhlášky. Dále se Ministerstvo zemědělství zmocňuje k vydání Metodického pokynu, 
zpřesňujícího postup administrace žádostí.  

(38) V odůvodněných případech ve veřejném zájmu, zejména při ohrožení zdraví a životů 
obyvatel nebo při hrozících škodách velkého rozsahu, může ministr zemědělství 
rozhodnout o odlišném postupu oproti ustanovení těchto Pravidel.  

(39) Dotace nebude poskytnuta v případě, že žadatel nebo jím vybraný zhotovitel či 
dodavatel je subjektem, vůči němuž jsou vyhlášeny takové finanční sankce, které 
zakazují, přímo či nepřímo, zpřístupnit finanční či hospodářské zdroje osobám, 
subjektům nebo orgánům uvedeným na sankčních seznamech EU nebo v jiných 
sankčních právních předpisech dle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních 
sankcí. 

  



  
  
  

7 / 37 
 

Část 2. Poskytovaná podpora 

I. Předmět podpory: 

V rámci podprogramu 129 382 „Podpora výstavby, obnovy, rekonstrukce a odbahnění rybníků 
a vodních nádrží – 2. etapa“ lze poskytnout podporu na: 

a) výstavbu nových a obnovu zaniklých rybníků o výměře vodní plochy větší než 2 ha při 
provozní hladině, za účelem retence a akumulace vody v krajině.  Obnovou se rozumí 
navrácení původních vodohospodářských a jiných funkcí rybníku v případě, že tato 
nádrž nebyla funkční, tj. neplnila svoji vodohospodářskou funkci, nejméně po dobu 
předchozích 10 let,  

b) rekonstrukci stávajících rybníků a vodních nádrží o katastrální výměře větší než 2 ha, 
za účelem obnovy jejich základních funkcí, zlepšení jejich provozu, zlepšení 
vodohospodářských a mimoprodukčních funkcí s důrazem na posílení jejich retenčních 
schopností, 

c) odbahnění značně zanesených rybníků o katastrální výměře větší než 2 ha  
a maximálně do 30 ha.  

Podpora nebude poskytnuta na stejný předmět podpory, tj. výstavbu, rekonstrukci, odbahnění, 
odstranění havarijních stavů a odstranění povodňových škod, u rybníků či vodních nádrží, kde 
byl tento předmět podpory podpořen v dotačních programech MZe 229 210, 129 130, 129 280, 
či jiných titulech MZe, ani prostřednictvím národních podpor MŽP, ani prostřednictvím OPŽP 
ani jiných dotací státního rozpočtu, ani dotací SFŽP, či dotací krajů, ani jiných podpor, 
financovaných z prostředků EU.  

V rámci podprogramu 129 383 „Odstranění havarijních situací na rybnících a vodních nádržích 
– 2. etapa“ lze poskytnout podporu na: 

d) Odstranění havarijních stavů na rybnících a vodních nádržích nebo na soustavách 
rybníků a vodních nádrží, které spolu bezprostředně vodohospodářsky souvisí,  
o katastrální výměře větší než 2 ha, jejichž důsledkem je kritická situace v dané lokalitě 
za současného splnění následujících podmínek:  

− byl-li v důsledku vzniku havarijní situace vyhlášen pod vodním dílem druhý10) nebo 
třetí11) stupeň povodňové aktivity, nebo pro které byl vyhlášen stav nebezpečí 
podle § 3 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů 
(krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo na vodních dílech, která 
z hlediska vodohospodářské manipulace bezprostředně souvisejí s takovýmto 
vodním dílem,  

− realizace akce je podpořena rozhodnutím nebo doporučujícím stanoviskem místně 
příslušného vodoprávního úřadu, vyjadřujícím nutnost havarijní stav odstranit, 
nebo stanovisko, že stav rybníku či vodní nádrže podstatným způsobem ovlivňuje 
(technicky a bezpečnostně) vodní dílo, na kterém došlo za posledních maximálně 
5 let k havarijní situaci a na tomto vodním díle je nutné sjednat nápravu,  

− součástí akce nebude odbahnění. 

U rybníků a vodních nádrží, bezprostředně souvisejících s postiženým vodním dílem, 
lze poskytnout podporu, pokud je doloženo, že toto vodní dílo za posledních 
maximálně 5 let splňovalo náležitosti havarijní situace, za současného splnění výše 
uvedených podmínek. 

 
10) § 70 odst. 2 písm. b) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 
11) § 70 odst. 2 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 



  
  
  

8 / 37 
 

V případě, že rybník či vodní nádrž byla zasažena povodněmi, kvůli nimž byl vyhlášen 
podprogram 129 284 (a další), nelze tento rybník či vodní nádrž zařadit do 
podprogramu určeného k odstraňování havarijních situací. 

V rámci podprogramu 129 384 „Odstranění povodňových škod na rybnících a vodních 
nádržích“ lze poskytnout podporu na: 

e) odstraňování povodňových škod (způsobených zásadními povodněmi celostátního 
významu) na hrázích a objektech rybníků a vodních nádrží, způsobených případnou 
povodní v daném roce a jednotlivě přesahujících 250 000 Kč, za předpokladu, že na 
tyto škody budou uvolněny prostředky nad rámec prostředků, schválených ve státním 
rozpočtu na program 129 380. Na odstranění povodňových škod na hrázích  
a objektech rybníků a vodních nádrží, které byly předmětem podpory z programů 
229 210, 129 130, nebo 129 280, lze poskytnout podporu za předpokladu, že byly 
způsobeny větším průtokem, než na který byl rybník v rámci výše uvedených programů 
zabezpečen.  

II. Forma podpory: 

Podpora je účelově vázána a je poskytována na investiční a neinvestiční výdaje. 

III. Žadatel: 

Žadatel o podporu je subjekt, který současně splňuje podmínky a) a b)  

a) Je zemědělským podnikatelem dle § 2e, odst. 3, písm. f) zákona č. 252/1997 Sb. 
o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů, který se zabývá chovem ryb  
a vodních živočichů. 

b) hospodaří12) na existujícím a funkčním rybníku či vodním díle, na který je 
poskytována podpora, a zároveň provozuje chov a lov ryb12) na vodních plochách 
o výměře větší než 15 ha (tato podmínka se nevztahuje na předmět podpory 
podle odst. I. písm. a) „výstavba a obnova“). 

Žadatel dále musí splňovat některou z následujících podmínek a být: 

c) právnickou osobu, zapsanou v evidenci zemědělského podnikatele podle § 2f 
zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů,  

d) fyzickou osobu, zapsanou v evidenci zemědělského podnikatele podle § 2f 
zákona č. 252/1997Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů,  

e) Krajským školním hospodářstvím (IČ 71294775),  

f) Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích, Výzkumným ústavem 
rybářským a hydrobiologickým ve Vodňanech (IČ 60076658),  

g) Českou zemědělskou univerzitou v Praze,  

h) organizační jednotkou Českého rybářského svazu a Moravského rybářského 
svazu, nebo rybářským sdružením, nebo rybářským spolkem podle zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, provozující 
chov a lov ryb na rybníku či vodní nádrži, na který je žádáno o poskytnutí podpory. 

Z programu 129 380 nelze poskytnout podporu projektům, jejichž předmět podpory (rybník či 
vodní nádrž) se nachází na území hlavního města Prahy. 

  

 
12) § 3 nebo § 11 zákona č. 99/2004 Sb., o rybníkářství výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně mořských 
rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství), ve znění pozdějších předpisů. 



  
  
  

9 / 37 
 

IV. Termín a způsob podání žádosti o podporu: 

Termín a způsob předkládání nových žádostí o zařazení akcí do programu 129 380, vyhlásí 
Ministerstvo zemědělství formou výzvy, pokud budou zajištěny dostatečné finanční prostředky. 
Jednotlivé výzvy budou uveřejňovány na internetových stránkách Ministerstva zemědělství na 
adrese:https://eagri.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-
hospodarstvi/rybniky 

Žádosti o poskytnutí finanční podpory se podávají prostřednictvím Jednotného dotačního 
portálu (dále jen „JDP“). Návod na vyplnění a podávání žádostí prostřednictvím JDP, bude 
dostupný na internetových stránkách, jako součást každé vyhlášené výzvy. 

Po vytvoření žádosti v JDP, musí žadatel poskytovateli dotace doručit žádost, spolu s 
přílohami, které nebylo možné plnohodnotně vložit v elektronické formě prostřednictvím JDP 
do datové schránky MZe. Žádost lze doručit nejpozději do 14 kalendářních dnů od registrace 
žádosti elektronickou cestou v JDP, a to na adresu: Ministerstvo zemědělství ČR, Odbor vody 
v krajině, budování protipovodňových opatření a odstraňování povodňových škod, ID DS: 
yphaax8.  

 

V. Kritéria a podmínky podpory: 

Do programu 129 380 budou zařazeny akce, na základě posouzení následujících kritérií: 

a) Rekonstrukce rybníků a vodních nádrží, včetně jejich hrází a funkčních objektů, bude 
podpořena, pokud jejich základní parametry nejsou v souladu s normami, nebo je 
ohrožena bezpečnost vodního díla, nebo je narušena nebo významně omezena jejich 
vodohospodářská funkce. 

b) Celkové odbahnění rybníků a vodních nádrží o katastrální výměře, větší než 2 ha    
a maximálně do 30 ha (a to i v případě, kdy rybník nebo nádrž této katastrální výměry 
dosáhne realizací navrhovaného opatření), u kterých vrstva sedimentu převyšuje 
průměrnou výšku 40 cm.  

c) Žádosti o podporu na rekonstrukci a odbahnění, se mohou týkat více rybníků či vodních 
nádrží v jedné vodohospodářské soustavě, pokud každý z rybníků či vodních nádrží 
jednotlivě splní dané podmínky.   

d) Zlepšení bezpečnosti provozu rybníků a vodních nádrží za povodní. 

e) Výstavba a obnova rybníků a vodních nádrží o výměře vodní plochy větší než 2 ha při 
provozní hladině (jejichž hlavním účelem bude ochrana před suchem a povodněmi), 
nebo výstavba soustavy vodních nádrží, nacházejících se ve stejném dílčím 
hydrologickém pořadí, a zároveň ve stejném katastrálním území, nebo v sousedních 
katastrálních územích, v součtu o zatopené výměře větší než 2 ha při provozní hladině 
– povolen pouze extenzivní chov ryb. V případě, že se výměry min. 2 ha má dosáhnout 
realizací soustavy na sebe navazujících rybníků a VN, musí být výměry 2 ha dosaženo 
nejvýše dvěma rybníky či VN z plánované soustavy. Obnovou se rozumí navrácení 
původních vodohospodářských a jiných funkcí rybníku v případě, že tato nádrž nebyla 
funkční, tj. neplnila svoji vodohospodářskou funkci, nejméně po dobu předchozích  
10 let. 

f) Pro výstavbu, či obnovu rybníka, nebo vodní nádrže, se uznatelný poměr celkového 
objemu zátopy k objemu kubatury hráze, bude stanovovat podle následujícího vzorce:  

 

celkový objem nádrže (m3) 
>  4 

objem kubatury hráze (m3)  
 

https://eagri.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/rybniky
https://eagri.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/rybniky


  
  
  

10 / 37 
 

Pro účely uvedeného vzorce se celkovým objemem nádrže (m3) rozumí objem po maximální 
hladinu v nádrži podle projektové dokumentace a návrhu manipulačního  
řádu. Dále, objemem kubatury hráze (m3) se rozumí celková kubatura materiálu, použitého na 
výstavbu či obnovu hráze, včetně ostatních konstrukčních vrstev, jako je například filtrační 
vrstva, kamenný zához, opevnění, jílové těsnění, apod. 

g) Všechny podpořené rybníky budou po realizaci schopné bezpečně převést průtok, 
odpovídající minimálně hodnotě Q100 či vyšší, v souladu s platnými předpisy.  
U rekonstrukce rybníků podle části 2, písm. b) Pravidel správce programu upřednostní 
taková technická řešení, která za splnění podmínky převedení průtoku Q100 či vyššího, 
minimalizují důsledky kapacitního přelivu na území pod hrází, oproti stavu před 
rekonstrukcí. Pro návrh bezpečnostního přelivu lze započítat jak transformační 
schopnost podpořeného rybníka, tak i výše, proti proudu situovaných nádrží v jeho 
povodí. Žadatel toto doloží relevantními výpočty. 

h) Na všech podpořených rybnících bude trvale vyčleněn retenční ochranný prostor  
o velikosti min. 10 % z celkového prostoru rybníka.  

i) Bude zajištěna efektivnost vynaložených výdajů. 
j) Pro akce podprogramu 129 382 bude ze strany MZe vypracován posudek 

strategického experta, který projekt zhodnotí z hledisek ochranné funkce vodního díla, 
bezpečnosti při povodních, zásobní funkce, ekonomického ukazatele nákladů a kvality 
navrženého řešení, přičemž zvýhodněny budou akce, jejichž součástí bude realizace 
opatření proti zanášení sedimenty (sedimentační jímky apod.). 

k) Podíl investičních výdajů akce ve výši minimálně 30 %. 
l) Počet žádostí, které může jednotlivý žadatel podat, bude upřesněn ve výzvách 

Ministerstva zemědělství,  
m) Podpora nebude poskytnuta, pokud je na předmět podpory zřízeno zástavní právo jiné, 

než vůči České republice. 
 
Výběrové řízení na zhotovitele: V souladu s podmínkami Ministerstva financí pro konání 
zadávacích řízení pro zvýšení hospodárnosti a efektivnosti použití prostředků státního 
rozpočtu je příjemce podpory povinen s ohledem na principy 3 E (economy/hospodárnost, 
efficiency/účelnost a effectiveness/efektivnost), realizovat pouze zadávací řízení podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.13).  

V souladu s podmínkami Ministerstva financí pro konání zadávacích řízení pro zvýšení 
hospodárnosti a efektivnosti použití prostředků státního rozpočtu, stanovuje Ministerstvo 
zemědělství další podmínky takto: 

n) Zadavatel je povinen s ohledem na principy 3 E (economy/hospodárnost, 
efficiency/účelnost a effectiveness/efektivnost) realizovat zadávací řízení podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále též „ZZVZ“). 

o) Výběr dodavatele musí být podložen minimálně 3 relevantními nabídkami. Za 
relevantní nabídku se považuje nabídka obsahující vyplněný položkový rozpočet 
a podepsaný návrh smlouvy, doručená v zadávacím řízení dodavatelem, o jehož 
způsobilosti plnit zakázku nebude mít zadavatel důvodné pochybnosti.  

p) V případě veřejných zakázek malého rozsahu lze postupovat podle § 31 ZZVZ, 
zadavatel doloží, že výběr dodavatele je podložen minimálně 5 relevantními 
nabídkami. Za relevantní nabídku se považuje nabídka obsahující vyplněný položkový 
rozpočet a podepsaný návrh smlouvy, doručená v zadávacím řízení dodavatelem,  
o jehož způsobilosti plnit zakázku nebude mít zadavatel důvodné pochybnosti. 

q) Váha dílčího hodnotícího kritéria „nabídková cena“ bude minimálně 85 %, subjektivně 
hodnocená kritéria budou mít v souhrnu váhu maximálně 15 %. 

 
13) zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), ve znění pozdějších předpisů. 



  
  
  

11 / 37 
 

r) V případě použití kritéria „záruční podmínky“ je povinné stanovit dolní a horní limit 
záruk. 

s) Budou-li používána kvalifikační kritéria, musí být přiměřená plnění zakázky a nesmí 
neopodstatněně zužovat počet nebo okruh potenciálních dodavatelů. 

t) je zakázáno zadat veřejnou zakázku, jsou-li naplněny podmínky § 48a ZZVZ. 
Zadavatel je povinen požadovat v případě naplnění podmínek § 48a odst. 3 ZZVZ 
nahrazení poddodavatele. 

u) v případě naplnění podmínek zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, je příjemce dotace povinen smlouvu o realizaci příslušné veřejné 
zakázky uveřejnit v registru smluv, přičemž tato smlouva může nabýt účinnosti nejdříve 
dnem jejího uveřejnění v tomto registru smluv. 
 

VI. Výše podpory: 

Pro podprogram 129 382 se stanovuje úhrada maximálně do výše 70 % celkových 
uznatelných nákladů stavebně technologické části, bez DPH, nutných pro realizaci stavby. 
Částka DPH není uznatelným nákladem pro výpočet dotace. Pro rekonstrukci a pro 
modernizaci objektů a hrází, se stanovuje limit celkových uznatelných nákladů maximálně  
3 mil. Kč/ha katastrální výměry podle Katastru nemovitostí (náklady na těžení sedimentu 
včetně všech souvisejících a následných prací se do tohoto limitu nezapočítávají). Úhrada 
výdajů na odbahnění (tj. odtěžení sedimentu včetně všech souvisejících a následných prací 
např. rozprostření či skládkování) se poskytuje maximálně do výše 250,- Kč na 1 m3 
vytěženého sedimentu.  

Hodnota kubatury sedimentu, uvedená v Rozhodnutí, bude stanovena na základě kontrolního 
zaměření sedimentu pověřeným subjektem MZe (tato hodnota bude zároveň uvedena 
v zadávací dokumentaci veřejné zakázky) v souladu s částí 1, odst. 24) Pravidel. V případech 
žádostí o podporu na odstranění sediment, budou žádosti doloženy čestným prohlášením 
s podpisem žadatele, nebo statutárního zástupce žadatele, že vytěžené sedimenty nebudou 
komerčně dále využívány (formulář D v části 4). V opačném případě žadatel doloží, jakým 
způsobem a za jakých podmínek bude s vytěženým sedimentem naloženo. V případě prodeje 
sedimentu, bude dotace adekvátně snížena. 

Pro podprogram 129 383 se stanovuje úhrada do výše 85 % uznatelných nákladů stavebně 
technologické části. 

Pro program 129 384 se stanovuje úhrada do výše 100 % uznatelných nákladů stavebně 
technologické části.  

V případě, že žadatel (jednoznačně určený identifikačním číslem) rybářsky hospodaří na 
základě vlastnického práva, nájemní smlouvy, nebo jiného právního důvodu na: 

0 – 50 ha vodní plochy, může po dobu trvání podprogramu 129 382 obdržet maximálně  
20 mil. Kč, 

50 – 100 ha vodní plochy, může po dobu trvání podprogramu 129 382 obdržet maximálně  
40 mil. Kč, 

více než 100 ha vodní plochy, může po dobu trvání podprogramu 129 382 obdržet maximálně 
80 mil. Kč. 

Pro tento účel se sčítají podpory v rámci všech předmětů podpory podprogramu 129 382. 
 
 
 
 
 
 
 



  
  
  

12 / 37 
 

VII.  Základní náležitosti žádosti: 

Žádost (formulář žádosti z JDP) musí žadatel zaslat správci programu 129 380 nejpozději do 
14 kalendářních dnů od registrace žádosti v JDP datovou schránkou. Ostatní povinné přílohy 
žádosti nutno podávat elektronickou formou prostřednictvím JDP. Registrace v JDP a podání 
žádosti, musí být v souladu s částí 2, kapitolou IV. Pravidel.    

Doklady podle písmen a), b), c), d), j) , x), y)  musí být před jejich nahráním do JDP podepsány 
žadatelem, doklady podle písmen d), o), q), v) odborně způsobilou osobou. Povinné přílohy 
žádosti: 

a) čestné prohlášení (formulář A v části 4 – podpis je nutné úředně ověřit a naskenovaný 
formulář vložit do JDP), 

b) technická zpráva (formuláře B v části 4), 

c) čestné prohlášení (formulář F v části 4) pro předmět podpory podle odst. I. písm. c),  

d) minimální požadavky na PD pro účely kontrolního zaměření (formulář H v části  
4 Pravidel pro předmět podpory podle části 2 odst. I. písm. c),  

e) v případě právnických osob doložení informace o identifikaci osob podle části  
1. Obecných podmínek, bodu 11, 

f) osvědčení o zápisu do evidence zemědělského podnikatele s předmětem činnosti chov 
ryb12), podle zákona o zemědělství, (je-li žadatelem fyzická osoba nebo právnická 
osoba), nebo: 

− zřizovací listina, uvádějící chov ryb mezi činnostmi provozovanými žadatelem (je-li 
žadatelem příspěvková organizace zřízená územním samosprávným celkem), nebo 

− statut, uvádějící chov ryb12) mezi činnostmi provozovanými žadatelem (je-li 
žadatelem vysoká škola či její organizační jednotka), nebo 

− výpis z registru ekonomických subjektů (je-li žadatelem právnická osoba, která 
není zapsaná v obchodním rejstříku), není-li k dispozici jiný doklad, 

g) registrační list organizační jednotky Českého rybářského svazu, nebo Moravského 
rybářského svazu, případně rybářského sdružení, nebo rybářského spolku podle 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (je-li 
žadatelem), 

h) doklad evidence rybářského hospodaření žadatele na všech vodních plochách podle 
zvláštního právního předpisu12), podepsané žadatelem (je-li žadatelem fyzická osoba) 
nebo podepsané statutárním orgánem s otiskem razítka právnické osoby pro předmět 
podpory podle odst. I., písm. b) a c), 

i) doklad o vlastnictví, nájmu (nikoli podnájmu), nebo jiném právním vztahu (za jiný právní 
vztah je považováno hospodaření podle § 11 zákona o rybářství) k 15 ha vodních 
ploch, na kterých žadatel rybářsky hospodaří dle zvláštního právního předpisu12), 
doložené výpisy z katastru nemovitostí (list vlastnictví ne starší než 3 měsíce 
s uvedením druhu pozemku – vodní plocha, způsob využití – rybník nebo vodní nádrž 
umělá), nebo platnými nájemními smlouvami (v kopiích), nebo doklady o jiném právním 
vztahu pro předmět podpory dle odst. I. písm. b), c), d) a e). Tutéž vodní plochu lze 
uplatňovat pouze jedenkrát, např. při bezpodílovém spoluvlastnictví rybníků. 
Rozhodnutí o vyhlášení rybářského revíru a povolení výkonu rybářského práva 
(doklady o vyhlášení rybářského revíru), ke kterému mají organizační jednotky 
Českého rybářského svazu a Moravského rybářského svazu, případně rybářského 
sdružení, nebo rybářského spolku podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, právo hospodaření podle § 11 zákona o rybářství, jsou 
považovány za jiný právní vztah, kde pro účely dotace poskytovatel uznává kromě výše 
uvedených způsobů využití vodních ploch i způsob využití – vodní nádrž přírodní, 



  
  
  

13 / 37 
 

j) doklad evidence o hospodaření žadatele na předmětu podpory podle zvláštního 
právního předpisu12), prokázaný za 2 roky zpětně od podání žádosti, podepsaný 
žadatelem (je-li žadatelem fyzická osoba), nebo podepsaný statutárním orgánem 
nebo členem statutárního orgánu s otiskem razítka právnické osoby (nepředkládá se 
pro předmět podpory podle odst. I. písm. a). V případě obnovy, resp. opravy zaniklého, 
nebo nefunkčního rybníka, nebo vodního díla, doloží žadatel doklad místně 
příslušného vodoprávního úřadu o nefunkčnosti rybníka nebo vodní nádrže, nebo 
nemožnosti hospodaření na předmětu podpory s objektivním odůvodněním. V případě 
nevystavení tohoto dokladu místně příslušným vodoprávním úřadem, může být na 
místě provedena kontrola správcem programu, 

k) doklad o vlastnictví, nájmu (nikoliv podnájmu), nebo o jiném právním vztahu 
k předmětu podpory a pozemkům pod ním, doložený výpisem z katastru nemovitostí 
(list vlastnictví) a snímkem katastrální mapy, ne staršími než 3 měsíce; ve výpisu bude 
pro předmět podpory podle odst. I. písm. b), c), d) a e) uvedeno: druh pozemku - vodní 
plocha, způsob využití - rybník nebo vodní nádrž umělá. V případě předmětu podpory 
podle odst. I. písm. a) doklad o vlastnictví k pozemkům, dotčeným stavbou, doložený 
naskenovaným originálem výpisu z katastru nemovitostí (list vlastnictví), a snímkem 
katastrální mapy ne staršími než 3 měsíce, případně doložení práva stavby, kupní 
smlouvou nebo smlouvou o budoucí smlouvě kupní. V případě společného jmění 
manželů doložit souhlas manžela/manželky s vybudováním vodního díla,  

l) stanovisko příslušného správce povodí14) k připravované akci,  

m) stanovisko správce vodního toku pod vodním dílem k připravované akci (nebo doložení 
skutečnosti, že určeným správcem tohoto vodního toku je žadatel), 

n) posudek o potřebě, popřípadě návrhu podmínek provádění technickobezpečnostního 
dohledu (podle § 61 vodního zákona), 

o) pro předmět podpory podle odst. I. písm. a) roční vodohospodářská bilance, která musí 
být kladná. Vodohospodářská bilance musí zohlednit přítok do nádrže, odtok z nádrže, 
odběry vody a ztráty (průsakem a výparem). V případě výstavby pramenného rybníka 
či vodní nádrže je nutné posouzení hydrogeologa se stanovením vydatnosti pramene.   

p) návrh manipulačního řádu s rozčleněním prostor15) rybníka či vodní nádrže, 

q) v případě odtěžení sedimentu podle části 2 odst. I. písm. c) stanovení průměrné výšky 
sedimentu a odhad kubatury sedimentu, včetně výškopisného a polohopisného 
zaměření dna rybníka nebo vodní nádrže (podélný řez a příčné řezy ve vzdálenosti 
max. 40 metrů), projekt povrchu dna, kterého má být dosaženo odstraněním sedimentu 
v elektronické podobě ve formátu upřesněném ve Výzvě, který umožní následné 
použití pro kontrolní měření MZe a další procesy, vše provedené odborně způsobilou 
osobou16). Výše uvedené musí být pro účel kontrolního zaměření předmětu podpory 
pověřeným subjektem MZe v souladu s požadavky, upřesněnými v části 4 Pravidel 
formulářem H, který projektant i žadatel stvrdí svým podpisem a razítkem.  

r) protokol z místního šetření o rozsahu povodňových škod (vztahujícího se k akci), který 
byl vypracován podle metodiky stanovené Ministerstvem zemědělství [pouze 
pro předmět podpory podle odst. I. písm. e)], 

s) doklad o vyhlášení druhého10) nebo třetího11) SPA, nebo doklad o vyhlášení stavu 
nebezpečí podle § 3 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých 

 
14) § 54 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
15) ČSN 750120 Názvosloví hydrotechniky – Vodní nádrže.  
16) § 5 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, nebo § 13 zákona č. 200/1994 Sb., 
o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších 
předpisů. 



  
  
  

14 / 37 
 

zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, [pouze pro předmět podpory 
podle odst. I. písm. d) a e)], doklad o povodni o průtoku > Q100 u rybníků, které byly 
podpořeny z programů 229 210 nebo 129 130 a 129 280, 

t) doklad o povaze přírodní události a jejím vyhodnocení (povodňový orgán nebo státní 
podnik Povodí) [pouze pro předmět podpory podle odst. I. písm. d)], 

u) projektová dokumentace pro povolení záměru, nebo projektová dokumentace pro  
stavební řízení, v obou případech s razítkem autorizované osoby17), včetně 
položkového rozpočtu, rozděleného po jednotlivých stavebních objektech16), 

v) hydrotechnický posudek bezpečnostních přelivů a bezpečnostních a výpustných 
zařízení vodního díla (nebo posudek bezpečnosti vodního díla při povodni17)), který 
prokáže, že bezpečnostní přelivy a bezpečnostní zařízení rybníka, nebo vodní nádrže, 
jsou schopny bezpečně převést průtok odpovídající minimálně Q100 či vyšší, v souladu 
s platnými předpisy, zpracovaný a podepsaný autorizovanou osobou17) 

w) platné pravomocné povolení záměru, nebo platné pravomocné společné povolení, 
nebo platné pravomocné stavební povolení.  

x) v případě, že žadatelem je velký podnik3: Popis situace, která by nastala, pokud by 

dotace nebyla poskytnuta, v porovnání se situací, která nastane, pokud by žadatel 
dotaci obdržel (hypotetický srovnávací scénář). Ten musí prokázat, že existuje 
významný nárůst rozsahu projektu v důsledku podpory. Popis musí obsahovat  
všechny doklady, hodnoty a postupy výpočtů, z nichž hypotetické srovnání vychází. 
Vždy se musí jednat o aktuální stav platný k datu podání žádosti. Srovnávací scénář 
bude podepsán žadatelem. 

y) v případě, že žadatelem je velký podnik3: Porovnání vnitřní míry návratnosti předmětu 

podpory (IRR) s běžnou mírou návratnosti u obdobných investičních projektů, 
realizovaných v období posledních 3 let. Pokud žadatel v období posledních 3 let 
nerealizoval žádné obdobné investiční projekty, porovná vnitřní míru návratnosti 
předmětu podpory s náklady kapitálu podniku jako celku. Doklad IRR musí obsahovat 
a splňovat následující podmínky:  
1. Celkovou výši nákladů z položkového rozpočtu projektové dokumentace („IN“ výše 

vstupní investice, pro účely výpočtu má vždy záporné znaménko). Žadatel slovně 
popíše zdroj, odkud ji takto stanovil;  

2. Dobu životnosti/udržitelnosti předmětu podpory v letech „Tž“, za kterou bude 
uvádět cash flow „CFt“. Žadatel slovně zdůvodní, jak a proč uvedené hodnoty 
stanovil;  

3. Žadatel uvede cash flow v Kč (CFt) pro jednotlivé roky stanovené doby 
životnosti/udržitelnosti,  popíše postup stanovení hodnot cash flow a zdůvodní výši.  

4. Výpočet IRR pro předmět podpory (vyjde vnitřní výnosové procento);  
5. Výpočet IRR pro obdobný investiční projekt, realizovaný v období posledních 3 let, 

(vyjde vnitřní výnosové procento); 
6. Porovnání IRR výpočtů z č. 4) a 5). Veškeré výpočty žadatel provede vždy 

v programu excel příslušnou funkcí (vzorcem) „MÍRA.VÝNOSNOSTI“. Do dokladu 
IRR uvede tabulky vstupních dat výpočtu z programu excel a postup výpočtu 
zároveň slovně popíše. Upozorňujeme, že jak pro výpočet dle bodu č. 4), tak pro 
výpočet dle bodu č. 5) je nutné uvádět vždy celkovou výší nákladů z rozpočtu 
projektové dokumentace té které akce („IN“) a shodnou dobu 
životnosti/udržitelnosti projektu („Tž“) ; 

7. Slovní popis výsledku, ve kterém žadatel shrne výsledné porovnání vnitřní míry 
návratnosti předmětu podpory (v %) s běžnou mírou návratnosti u obdobných 
investičních projektů (v %);  

8. Doklad IRR bude podepsán žadatelem.  

 
17) TNV 752935 Posuzování bezpečnosti vodního díla při povodni.  



  
  
  

15 / 37 
 

z) potvrzení o daňovém domicilu, které může být prokázáno buď potvrzením, že žadatel 
je daňovým rezidentem v ČR od FÚ, nebo potvrzením daní, které žadatel u daného FÚ 
platí, nebo čestným prohlášením žadatele o tom, že je daňovým rezidentem v ČR. 

VIII. Doplněk žádosti: 

Žadatel předá níže uvedené náležitosti Doplňku správci programu nejpozději do termínu, 
uvedeném v Souhlase.  

a) Doplněk žádosti (formulář C v části 4), 

b) zadávací dokumentace veřejné zakázky (v případě odbahnění bude hodnota 
sedimentu k odstranění upřesněna na základě kontrolního zaměření ze strany MZe), 

c) u veřejných zakázek (§ 2 odst. 1 ZZVZ) vyplněné formuláře podle vyhlášky č. 168/2016 
Sb., o uveřejňování formulářů pro účely zákona o zadávání veřejných zakázek  
a náležitostech profilu zadavatele, 

d) zpráva o posouzení a hodnocení nabídek podle §  119 odst. 2 ZZVZ, 

e) rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky podle § 122 ZZVZ, 

f) nabídky, podané do veřejné zakázky, 

g) písemná zpráva zadavatele podle § 217 ZZVZ, 

h) uzavřená smlouva o dílo, která bude obsahovat ujednání, že plnění smlouvy bude 
požadováno v návaznosti na Rozhodnutí, 

i) originál formuláře E v  části 4,  

j) doklad o tom, že žadatel má vyřešené závazky vůči finančnímu úřadu a České správě 
sociálního zabezpečení. Žadatel předloží doklad o bezdlužnosti ne starší než 3 měsíce, 

k) položkový rozpočet akce potvrzený zhotovitelem, 

l) v případě odbahnění rybníka či vodní nádrže originál formuláře D v části 4, 

m) doklad o předložení návrhu manipulačního řádu příslušnému vodoprávnímu úřadu, 

n) stanovisko správce vodního toku pod vodním dílem k návrhu manipulačního řádu, 

o) údaje o nakládání s vytěženým sedimentem) a o jeho uložení a údaje o pozemcích, na 
které bude vytěžený sediment ukládán, tj. snímky katastrálních map a výpis z katastru 
nemovitostí, případně informace o parcelách, ne starší než 3 měsíce, dále souhlas 
uživatelů příslušných pozemků s ukládáním sedimentu (pokud je požadována podpora 
na odbahnění rybníka nebo vodní nádrže) opatřené podpisem žadatele, 

p) doklad o majetkoprávním vypořádání pozemků, dotčených stavbou, spolu s aktuálním 
listem vlastnictví (zejména ve vztahu k obnoveným či nově budovaným rybníkům  
a vodním nádržím). U pozemků, na které je zřízeno právo stavby, je zapotřebí doložit 
aktuální listy vlastnictví, ve kterých bude toto právo stavby zakotveno.  V případě 
odkupu, či zřizování práva stavby u pozemků ve vlastnictví státních podniků (Lesy ČR, 
Povodí a Státní pozemkový úřad), je nutné majetkoprávní vypořádání či zřízení práva 
stavby doložit aktuálním listem vlastnictví nejpozději v rámci závěrečného vyhodnocení 
akce. 

q) originál tabulky parametrů sledovaných u jednotlivých akcí (formulář B v části 4), 

r) formuláře S 0918), upravené podle výsledků zadání veřejné zakázky. 

 

 
18) Vyhláška č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku, ve znění 
pozdějších předpisů. 



  
  
  

16 / 37 
 

 

 

IX. Závěrečné vyhodnocení akce – doklady, potřebné pro splnění podmínky přiznání 
podpory v rámci závěrečného vyhodnocení: 

Žadatel předá níže uvedené doklady závěrečného vyhodnocení akce správci programu. Učiní 
tak nejpozději do termínu, uvedeného v platném Rozhodnutí.  

a) Zpráva o plnění závazných ukazatelů pro závěrečné vyhodnocení akce (formulář 
I v části 4), vyplněná podle skutečnosti. 

b) doklad o dodržení parametrů, stanovených v Rozhodnutí o poskytnutí dotace, 

c) doklad o dodržení kalkulace výdajů, 

d) kolaudační rozhodnutí, 

e) doklad o majetkoprávním vypořádání, spolu s aktuálním listem vlastnictví u akcí podle 
části 2, kapitoly IX., písm. p) Pravidel),  

f) trvalé vyčlenění retenčního ochranného prostoru15) o velikosti minimálně 10 % 
z celkového (tj. ovladatelného i neovladatelného) prostoru15) rybníka nebo vodní 
nádrže, objem tohoto prostoru nebude zmenšen oproti stavu před realizací akce, 

g) prokázání, že rybník/VN, či jejich bezpečnostní přelivy a bezpečnostní zařízení jsou 
schopny bezpečně převést průtok, odpovídající minimálně Q100 či vyšší, v souladu 
s platnými předpisy, ověřené autorizovanou osobou, 

h) žadatel, případně následující uživatel, povede průběžně doklady o hnojení a krmení 
ryb, ze kterých bude patrné, že na předmětu podpory neprovozuje intenzivní chov ryb, 
v případě předmětu podpory podle odst. I. písm. a) Pravidel, že na předmětu podpory 
neprovozuje intenzivní, ani polointenzivní chov ryb,  

i) doložení výpisů z účtů, které prokážou použití vlastních zdrojů investora, minimálně ve 
výši dané Rozhodnutím, 

j) doložení dokumentace o zřízení nivelačního bodu a určení jeho nadmořské výšky 
v systému Bpv odborně způsobilou osobou, podle zákona č. 200/1994 Sb., 
o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 
zavedením, ve znění pozdějších předpisů, vč. fotodokumentace, 

k) doklad o zřízení vodočetné latě a nivelačního bodu formou fotodokumentace, 

l) pravomocné rozhodnutí o povolení k nakládání s povrchovými vodami k užívání těchto 
vod v rybníku nebo vodní nádrži, která je předmětem podpory, pro chov ryb podle  
§ 8 vodního zákona nebo, 

m) pravomocné rozhodnutí o povolení výjimky z ustanovení podle odst. 7 b) § 39 vodního 
zákona při použití závadných látek (nepředkládá se v případě extenzivního chovu ryb 
– předmět podpory podle odst. I. písm. a), v případě použití krmiv rostlinného původu 
se postupuje podle odst. 12 § 39 vodního zákona,   

n) čitelný stavební deník, vedený po dobu realizace akce, který bude obsahovat podrobné 
údaje nejméně o použité mechanizaci (počet a druh těžebních a dopravních 
prostředků, jejich RZ, počet jízd atd.) a bude předložen při závěrečném vyhodnocení 
akce, 

o) manipulační řád, schválený příslušným vodoprávním úřadem, 

p) doklad o zrušení nouzového stavu / stavu nebezpečí [pouze pro předmět podpory 
podle odst. I. písm. d) a e)],  



  
  
  

17 / 37 
 

q) čestné prohlášení (formulář G v  části 4), že po dobu dalších minimálně 10 let od 
ukončení akce, vlastník předmětu podpory nezmění bez písemného souhlasu 
Ministerstva zemědělství vlastnická práva k předmětu podpory, s  podpisem vlastníka,  

r) v případě nájmu nebo obdobného právního vztahu smlouvu, že tento právní vztah 
potrvá nejméně po dobu 5 let od ukončení realizace akce, 

s) formuláře S 0918) upravených podle skutečnosti, 

t) doklad o zřízení povinné publicity (formou viditelné a trvalé pamětní desky) nejpozději 
do termínu předložení Závěrečného vyhodnocení akce. Tato deska bude obsahovat 
informaci o tom, že projekt byl financován ze státního rozpočtu ČR prostřednictvím 
programu MZe 129 380 „Podpora retence vody v krajině – rybníky a vodní nádrže – 2. 
etapa“. Dále bude uveden minimálně název projektu, výše celkových stavebních 
nákladů a výše dotace, investor stavby a datum realizace, viz vzor desky na str.  
č. 37 těchto Pravidel.  

X. Pravidla na úhradu faktur a financování akce 

a) v průběhu realizace a financování jednotlivých investičních akcí je nutno postupovat 
podle rozpočtových pravidel  a prováděcí vyhlášky Ministerstva financí č. 560/2006 Sb., 
o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku, v platném 
znění, 

b) uvolněné finanční prostředky jsou zúčtovatelné v roce, ve kterém byly poskytnuty. 
Účelové určení je závazné a finanční prostředky lze použít pouze na financování akce, 
na kterou byly určeny, 

c) účastník programu je povinen provádět pravidelné zjišťování objemu prací a dodávek  
a požadovat po zhotoviteli vedení dokumentace provedených prací a dodávek. Jedná 
se o podklady pro fakturování prací a dodávek – např. zjišťovací protokoly a výkazy 
výměr, případně jiná prokazatelně odsouhlasená potvrzení, 

d) poskytování záloh z prostředků státního rozpočtu není správcem programu povoleno, 

e) úhrada faktur za práce a dodávky, provedené zhotoviteli na akcích financovaných 
z prostředků státního rozpočtu, bude provedena podle následujících pravidel: 

1. faktury budou vystavovány za skutečně provedené práce a dodávky, 
odsouhlasené podle dokumentace prací a dodávek účastníkem programu, 

2. faktury budou hrazeny Ministerstvem zemědělství na účet příjemce podpory po 
předložení faktury s průvodkou, 

3. termíny vystavování a splatnosti faktur musí být stanoveny ve všech typech smluv 
(mandátní, dokumentace, stavba, stroje a zařízení, nemovitosti, úvěry) mezi 
účastníkem programu a zhotovitelem, 

4. faktury budou předány Ministerstvu zemědělství minimálně 21 dnů před datem 
splatnosti, 

5. v případě odstranění sedimentů podle části 2 odst. I. písm. c), budou náklady 
propláceny maximálně do výše 90 % poskytnuté dotace z neinvestiční části 
uznatelných nákladů podle platného Rozhodnutí. Zbylá část bude jednorázově 
proplacena po závěrečném kontrolním zaměření skutečného množství 
odtěženého sedimentu subjektem pověřeným MZe, a to v případě, že toto 
zaměření prokáže odtěžení sedimentu minimálně v hodnotě, uvedené 
v Rozhodnutí.  

f) v termínu do 15. února následujícího roku předloží účastník programu roční vyúčtování 
finančních prostředků na formulářích, předepsaných platnou právní normou  
o financování programů reprodukce majetku (vyhláška č. 367/2015 Sb., o zásadách  
a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními 



  
  
  

18 / 37 
 

aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), ve znění pozdějších 
předpisů), a to a to primárně prostřednictvím datové schránky MZe: yphaax8, případně 
písemně na adresu: Ministerstvo zemědělství České republiky, odbor 15150, Těšnov 
65/17, 110 00 Praha 1. 

XI. Obecná ustanovení: 

Posloupnost administrace přijatých žádostí se odvíjí od termínu podání kompletní žádosti 
prostřednictvím vyplněného formuláře žádosti na příslušný odbor Ministerstva zemědělství. 
Ten může žadatel vyplnit a podat teprve poté, co předal data žádosti správci programu 
prostřednictvím formulářové aplikace (modulu) pro žadatele. Za kompletní žádost se považuje 
taková, která obsahuje veškeré náležitosti stanovené v odst. VII. této části Pravidel. 
Nekompletní žádost nelze přijmout a správce programu usnesením řízení zastaví.  

Nedostatky formálního charakteru (např. chybějící podpis či otisk razítka, případně chybně či 
neúplně vyplněné formuláře apod.), nejsou důvodem pro nepřijetí žádosti, pokud je žadatel 
opraví či doplní do termínu, který stanovil správce programu ve výzvě k odstranění nedostatků. 

Žadatel o podporu nesmí být zároveň zhotovitelem akce, na kterou je podpora poskytnuta, 
zhotovitelem také nesmí být fyzická, nebo právnická osoba, která je žadateli osobou blízkou – 
přímý rodinný příslušník, nebo firma, ve které má žadatel, nebo osoba blízká účast, zcela ji 
vlastní, nebo je v jejím vedení. 

  





  
  
  

20 / 37 
 

 
 
 

Část 4. Přílohy   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  
  
  

21 / 37 
 

Formulář A 
Část 1 - fyzická osoba 

 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ PŘI PODÁNÍ ŽÁDOSTI 

„Podpora retence vody v krajině – rybníky a vodní nádrže – 2. etapa“ 

Název akce  

Číslo 
podprogramu 

 

 
Je-li žadatelem fyzická osoba: 

Prohlašuji, že všechny informace uvedené v žádosti, včetně příloh jsou pravdivé, a že 
jsem neobdržel(a) podporu, případně vyrovnávací příspěvek na tutéž akci nebo účel, pro který 
nyní žádám podporu, z jiných zdrojů státního rozpočtu. Nebylo mi placeno ani přiznáno 
pojistné plnění přesahující podíl vlastních zdrojů na této akci, a dojde-li ke změně, neprodleně 
tuto skutečnost sdělím poskytovateli podpory. Dále též prohlašuji, že na stejný předmět 
podpory, tj. výstavbu, rekonstrukci, odbahnění, odstranění havarijních stavů a odstranění 
povodňových škod, rybníků či vodních nádrží nebyla v minulosti poskytnuta podpora 
v programech MZe 229 210, 129 130, 129 280 či jiných titulech MZe, ani prostřednictvím 
národních podpor MŽP, ani prostřednictvím OPŽP či dotací ze SFŽP, ani jiných dotací státního 
rozpočtu či rozpočtu územního samosprávného celku nebo fondů EU  

Mám k datu podání žádosti vypořádány splatné závazky vůči Státnímu zemědělskému 
intervenčnímu fondu, Podpůrnému a garančnímu rolnickému a lesnickému fondu, a.s., 
Státnímu pozemkovému úřadu a splatné závazky vyplývající z již uzavřených smluv 
o poskytnutí prostředků ze státního rozpočtu. Nemám žádné závazky vůči České správě 
sociálního zabezpečení, zdravotnímu pojištění, finančnímu úřadu, Celní správě České 
republiky, ani ostatním orgánům státní správy. Nemám nesplněné povinnosti stanovené 
zvláštními právními předpisy19) při obhospodařování zemědělských pozemků, které mi byly 
uloženy pravomocným správním rozhodnutím. Nejsem v likvidaci, ani proti mně nebylo 
zahájeno insolvenční řízení20). Prohlašuji, že nejsem podnikem v obtížích dle kritérií 
stanovených v oddílu 2.2 pokynů pro státní podporu na záchranu a restrukturalizaci 
nefinančních podniků v obtížích (Úř. věst. C 249, 31.7.2014, s. 1). Prohlašuji, že vůči mně není 
v současné době vystaven nesplacený inkasní příkaz k navrácení podpory v návaznosti na 
rozhodnutí Evropské komise, jímž byla podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelnou 
s vnitřním trhem. 

Dále čestně prohlašuji, že bez poskytnuté podpory nebudu moci tuto akci realizovat 
v daném rozsahu a kvalitě. 

Čestně prohlašuji, že poskytnutí podpory, o kterou žádám, nebude v rozporu se zákonem 
č. 159/2006 Sb., zákonem č. 253/2008 Sb., či zákonem č. 134/2016 Sb., v jejich platném 
znění. 

Čestně prohlašuji, že nejsem subjektem, vůči němuž jsou vyhlášeny takové finanční 
sankce, které zakazují, přímo či nepřímo, zpřístupnit finanční či hospodářské zdroje osobám, 
subjektům nebo orgánům uvedeným na sankčních seznamech EU nebo v jiných sankčních 
právních předpisech dle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

 
19) Například zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a změně některých souvisejících zákonů, zákon č. 449/2001 Sb., o 
myslivosti, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 246/1992 Sb., o ochraně zvířat proti týrání, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 219/2003 Sb., o uvádění do oběhu osiva a sadby pěstovaných rostlin a o změně některých zákonů (zákon 
o oběhu osiva a sadby). 
20) Zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 



  
  
  

22 / 37 
 

Jsem si vědom(a) toho, že po obdržení podpory musím dodržovat pravidla společné 
rybářské politiky po celou dobu provádění projektu a po dobu pěti let od okamžiku konečné 
platby příjemci. Jsem si vědom(a) toho, že podpora nebude poskytnuta na činnosti, které 
odpovídají nezpůsobilým operacím podle článku 13 nařízení (EU) 2021/1139. Dále jsem si 
vědom(a) toho, že podpora nebude poskytnuta, pokud jsem byl(a) pravomocně odsouzen(a) 
pro trestný čin nebo uznán(a) vinným/vinnou ze spáchání přestupku podle čl. 11 odst. 1, nebo 
podvodu podle čl. 11 odst. 3 nařízení (EU) 2021/1139 (Úř. věst. L 247, 13.7.2021, s. 1). 
V případě, že poskytovatel zjistí, že jsem během uvedeného období byl(a) pravomocně 
odsouzen(a) pro trestný čin nebo uznán(a) vinným/vinnou ze spáchání přestupku podle čl. 11 
odst. 1, nebo podvodu podle čl. 11 odst. 3 nařízení (EU) 2021/1139, musím vyplacenou 
podporu vrátit. 

Jsem si vědom(a) své trestní odpovědnosti a povinnosti odvést poskytnuté finanční 
prostředky a zaplatit penále v případě uvedení nepravdivých údajů, nebo nesplnění některého 
z kritérií, na které bylo poskytnutí podpory, případně vyrovnávacího příspěvku, vázáno. 

Zavazuji se plnit všechny podmínky pro poskytnutí podpory podle Pravidel, s nimiž jsem 
se podrobně seznámil. Souhlasím se zveřejněním údajů v rozsahu podle části 1 odst. (10) 
Pravidel. 

Podpisem zároveň stvrzuji, že jsem ……………. (uvést velikost podniku mikro/malý 
střední/velký podnik21). 

 

 

…………………………………                                               ………………………………… 
               Datum                                                                                    Podpis žadatele 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
21) Dle přílohy č. 1 nařízení Komise (EU) 2022/2473ze dne 14. prosince 202022, kterým se určité kategorie podpory 

pro podniky působící v oblasti produkce, zpracování a uvádění produktů rybolovu a akvakultury na trh prohlašují za 
slučitelné s vnitřním trhem podle článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie, se podniky rozdělují na 
mikropodniky, malé a střední podniky (MSP) a dle Uživatelské příručky k definici malých a středních podniků vydané 
Evropskou komisí (https://data.europa.eu/doi/10.2873/4104).  

 

https://data.europa.eu/doi/10.2873/4104


  
  
  

23 / 37 
 

Formulář A 
Část 2 - právnická osoba 

 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ PŘI PODÁNÍ ŽÁDOSTI 

„Podpora retence vody v krajině – rybníky a vodní nádrže – 2. etapa“ 

Název akce  

Číslo 
podprogramu 

 

 
 
Je-li žadatelem právnická osoba: 

Prohlašuji, že všechny informace uvedené v žádosti, včetně příloh jsou pravdivé, a že  
v žádosti uvedená právnická osoba neobdržela podporu, případně vyrovnávací příspěvek  
na tutéž akci nebo účel, pro který nyní žádá podporu, z jiných zdrojů státního rozpočtu. 
V žádosti uvedené právnické osobě nebylo placeno ani přiznáno pojistné plnění přesahující 
podíl vlastních zdrojů na této akci, a dojde-li ke změně, neprodleně tuto skutečnost sdělí 
poskytovateli podpory. Dále též prohlašuji, že na stejný předmět podpory, tj. výstavbu, 
rekonstrukci, odbahnění, odstranění havarijních stavů a odstranění povodňových škod, 
rybníků či vodních nádrží nebyla v minulosti poskytnuta podpora v programech MZe 229 210, 
129 130, 129 280, či jiných titulech MZe, ani prostřednictvím národních podpor MŽP, ani 
prostřednictvím OPŽP či dotací ze SFŽP, ani jiných dotací státního rozpočtu či rozpočtu 
územního samosprávného celku nebo fondů EU. 

Uvedená právnická osoba má k datu podání žádosti vypořádány splatné závazky vůči 
Státnímu zemědělskému intervenčnímu fondu, Podpůrnému a garančnímu rolnickému  
a lesnickému fondu, a.s., Státnímu pozemkovému úřadu a splatné závazky vyplývající z již 
uzavřených smluv o poskytnutí prostředků ze státního rozpočtu. Dále nemá žádné závazky 
vůči České správě sociálního zabezpečení, zdravotnímu pojištění, finančnímu úřadu, Celní 
Správě České republiky, ani ostatním orgánům státní správy. Uvedená právnická osoba nemá 
nesplněné povinnosti stanovené zvláštními právními předpisy20)při obhospodařování 
zemědělských pozemků, které jí byly uloženy pravomocným správním rozhodnutím. Uvedená 
právnická osoba není v likvidaci nebo na její majetek nebyl prohlášen konkurs anebo návrh 
na prohlášení konkursu nebyl zamítnut pro nedostatek majetku ani není proti mně vedeno 
insolvenční řízení20). Prohlašuji, že uvedená právnická osoba není podnikem v obtížích dle 
kritérií stanovených v oddílu 2.2 pokynů pro státní podporu na záchranu a restrukturalizaci 
nefinančních podniků v obtížích (Úř. věst. C 249, 31.7.2014, s. 1). Prohlašuji, že vůči uvedené 
právnické osobě není v současné době vystaven nesplacený inkasní příkaz k navrácení 
podpory v návaznosti na rozhodnutí Evropské komise, jímž byla podpora prohlášena za 
protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem. 

Dále čestně prohlašuji, že bez poskytnuté podpory nebudu moci tuto akci realizovat 
v daném rozsahu a kvalitě. 

Čestně prohlašuji, že poskytnutí podpory, o kterou žádám, nebude v rozporu se zákonem 
č. 159/2006 Sb., zákonem č. 253/2008 Sb., či zákonem č. 134/2016 Sb., v jejich platném 
znění. 

Čestně prohlašuji, že nejsem subjektem, vůči němuž jsou vyhlášeny takové finanční 
sankce, které zakazují, přímo či nepřímo, zpřístupnit finanční či hospodářské zdroje osobám, 
subjektům nebo orgánům uvedeným na sankčních seznamech EU nebo v jiných sankčních 
právních předpisech dle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

Čestně prohlašuji, že nejsem evidující osobou podle zákona č. 37/2021 Sb. upravujícího 
evidenci skutečných majitelů.  

 



  
  
  

24 / 37 
 

Jsem si vědom(a) toho, že po obdržení podpory musím dodržovat pravidla společné 
rybářské politiky po celou dobu provádění projektu a po dobu pěti let od okamžiku konečné 
platby příjemci. Jsem si vědom(a) toho, že podpora nebude poskytnuta na činnosti, které 
odpovídají nezpůsobilým operacím podle článku 13 nařízení (EU) 2021/1139. Dále jsem si 
vědom(a) toho, že podpora nebude poskytnuta, pokud jsem byl(a) pravomocně odsouzen(a) 
pro trestný čin nebo uznán(a) vinným/vinnou ze spáchání přestupku podle čl. 11 odst. 1, nebo 
podvodu podle čl. 11 odst. 3 nařízení (EU) 2021/1139 (Úř. věst. L 247, 13.7.2021, s. 1). 
V případě, že poskytovatel zjistí, že jsem během uvedeného období byl(a) pravomocně 
odsouzen(a) pro trestný čin nebo uznán(a) vinným/vinnou ze spáchání přestupku podle čl. 11 
odst. 1, nebo podvodu podle čl. 11 odst. 3 nařízení (EU) 2021/1139, musím vyplacenou 
podporu vrátit. 

Jsem si vědom své trestní odpovědnosti a povinnosti v žádosti uvedené právnické osoby 
odvést poskytnuté finanční prostředky a zaplatit penále v případě uvedení nepravdivých údajů, 
nebo nesplnění některého z kritérií, na které bylo poskytnutí podpory, případně vyrovnávacího 
příspěvku, vázáno.   

Zavazuji se plnit všechny podmínky pro poskytnutí podpory podle Pravidel, s nimiž jsem 
se podrobně seznámil. Souhlasím se zveřejněním údajů v rozsahu podle části 1 odst. (10) 
Pravidel. 

Podpisem zároveň stvrzuji, že žadatel je ……………. (uvést velikost podniku mikro/malý 
střední/velký podnik22). 

 
 
....................................................    ……………................................      
Datum                               Podpis statutárního orgánu 
                 nebo člena statutárního orgánu  

  žadatele  

 
22) Dle přílohy č. 1 nařízení Komise (EU) 2022/2473 ze dne 14. prosince 2022, kterým se určité kategorie podpory 

pro podniky působící v oblasti produkce, zpracování a uvádění produktů rybolovu a akvakultury na trh prohlašují za 
slučitelné s vnitřním trhem podle článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie, se podniky rozdělují na 
mikropodniky, malé a střední podniky (MSP) a dle Uživatelské příručky k definici malých a středních podniků vydané 
Evropskou komisí (https://data.europa.eu/doi/10.2873/4104).  

 

https://data.europa.eu/doi/10.2873/4104


  
  
  

25 / 37 
 

Formulář B 
      

OBSAH TECHNICKÉ ZPRÁVY 
 

pro akce realizované v rámci programu „Podpora retence vody v krajině – rybníky a vodní 
nádrže – 2. etapa“ 

Název akce  

Číslo 
podprogramu 

 

Základní údaje: 

Název stavby: 

Vodní tok, správce vodního toku: 

Místo stavby (katastrální území): 

Okres: 

Kraj: 

Číslo hydrologického pořadí: 

Vlastník vodního díla, provozovatel vodního díla: 

Investor: 

 

Velikost podniku3: …………………… * 

*Dle přílohy č. 1 nařízení Komise (EU) 2022/2473 ze dne 14. prosince 2022 je zapotřebí prokázat 
velikost podniku, která odpovídá skutečnému stavu žadatele, a to vč. zohlednění případných vazeb tzv. 
propojeného podniku (viz čl. 3 přílohy č. 1). Zvlášť k tomuto formuláři je zapotřebí doložit relevantní 
doklady, kterými bude uvedená velikost prokázána.  

V případě, že žadatel spadá do kategorie velkého podniku, je zapotřebí doložit vše podle části 1, odst. 
15) Pravidel a dle části 2, kapitoly VII., písm. x) a y) Pravidel.    

 

Časový plán výstavby: 

Zahájení a ukončení včetně harmonogramu výstavby stavebních objektů: 

 

Popis současného stavu: 

Stav vodního díla včetně stavu funkčních objektů tzn.: 

• zdrž – zabahnění, 

• bezpečnostní přelivy a zařízení – schopnost bezpečně převést povodňový průtok Q100 či vyšší 
v souladu s platnými předpisy (hydrotechnický výpočet),  

• výpustná zařízení, 

• hráz, 

• stav dalších funkčních objektů, 

• retenční prostory vodního díla, 

• VN je v době podání žádosti napuštěná / vypuštěná, 

• základní vodohospodářské funkce vodního díla (zaškrtněte odpovídající): 

• akumulace vody, chov ryb, rekreace, zavlažování, jiné (uveďte) 
 

………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
 
 
 



  
  
  

26 / 37 
 

 
Naposledy provedená rekonstrukce či odbahnění na předmětu podpory: 

Uveďte rok a stručný popis poslední známe rekonstrukce či odbahnění nádrže, jsou-li tyto údaje známy. 

 
Účel stavby: 

Účel a způsob navrhovaného opatření ve vztahu k cílům programu.  
 
Výchozí podklady použité při zpracování technické zprávy např.: 

Údaje o N-letých vodách od ČHMÚ, stávající manipulační, příp.  provozní řád, projektová dokumentace 
vodního díla, geodetické podklady, výsledky prohlídek na místě (např. prohlídky TBD), vyjádření 
vodoprávního orgánu, orgánů ochrany přírody či jiných orgánů státní správy. 

 
Další doplňující informace: 

Počet ochráněných obyvatel navrženým opatřením,  

Rozsah ohroženého území před navrženým opatřením v ha: 

 
Vliv stavby na životní prostředí: 
 
Majetkové vztahy investora k pozemkům, jichž se navrhované řešení dotýká: 

Snímek pozemkové mapy, výpisy z katastru nemovitostí, předpokládaný rozsah výkupů pozemků (v m2) 
a odhad výdajů (v Kč), nájemní smlouvy, smlouvy o smlouvě budoucí, apod. 

 
Předpokládaný finanční náklad stavby, včetně kalkulace výdajů a výše požadované 
dotace: 

Investiční finanční výdaje podle stavebních objektů (nový stavební objekt, změna parametrů objektu): 

Neinvestiční finanční výdaje podle stavebních objektů (údržba, uvedení do původního stavu): 

 
 
 
Projektová dokumentace k akci  

Přehledná situace v měřítku 1: 50 000 nebo 1: 25 000  



  
  
  

27 / 37 
 

Formulář B 
            

Název akce  

Číslo 
podprogramu 

 

 
 
Návrh parametrů a technického řešení akce:  

Stručný popis: 

Členění stavby na stavební objekty: 

Vzorové objekty, podélné a příčné řezy: 

Navrhované parametry akce členěné v následující struktuře: 
 

Indikátory akce 
měrná 
jednotka 

hodnota indikátoru pro 
danou akci 

Objem retenčního prostoru u realizované akce m3  
Objem zásobního prostoru u realizované akce m3  

Parametr akce 
měrná 
jednotka 

množství 

před 
akcí 

po 
akci 

rozdíl 

Odbahňování 

1. objem sedimentu k odtěžení celkem tis. m3    

2. průměrná mocnost sedimentu  m    

3. opatření proti opětovnému zanášení nádrže (ano – ne)       

Výstavba, rekonstrukce či obnova hlavních a pomocných výpustí 

4. počet výpustí/celková výška ks/m    

Vybudování či rozšíření bezpečnostních přelivů a zařízení 

5. celková délka přelivů m    

6. počet přelivů ks    

7. kapacita bezpečnostních přelivů při maximální hladině m3.s-1    

Opravy a rekonstrukce hrází (sanace sesuvů, zátrhů a trhlin, dosypání průlehů v koruně hrází, 

případně celkové navýšení hrází, opravy či rekonstrukce opevnění návodních svahů hrází, doplnění nebo 
vybudování přitěžovacích lavic, obnova drenážních systémů) 
8. kubatura zemního materiálu na opravu a rekonstrukci 
hráze (včetně ostatních konstrukčních vrstev jako je například 
filtr, jílové těsnění, kamenný zához …) 

m3    

Výstavba nových vodních nádrží 

9. celková kubatura materiálu vytěženého v zátopě m3    

10. celková kubatura materiálu použitého na výstavbu 
hráze(í), (včetně ostatních konstrukčních vrstev jako je 
například filtr, jílové těsnění, kamenný zához…) 

m3    

11. zásobní prostor m3    

12. retenční prostor ovladatelný m3    

13. retenční prostor neovladatelný m3    

14. celkový prostor m3    

prostor vzniklý odbahněním, obnovou či rekonstrukcí hrází a funkčních objektů 

15. zásobní prostor  m3    

16. retenční prostor ovladatelný m3    



  
  
  

28 / 37 
 

17. retenční prostor neovladatelný m3    

18. celkový prostor m3    

Kóty hladin podle povolení k nakládání s vodami a manipulačního  řádu 

19. zatopená plocha při normální hladině ha    

20. kóta zásobního prostoru (při normální hladině) m n. m.    

21. kóta ovladatelného prostoru (hrany bezp. přelivu) m n. m.    

22. kóta maximální hladiny m n. m.    

23. kóta koruny hráze m n. m.    

 
  
 
 
……………………………                                             …………………………………………… 
                   Datum                                                            Podpis žadatele 
                                                                 (včetně razítka) 



  
  
  

29 / 37 
 

Formulář C 
 

DOPLNĚK ŽÁDOSTI PRO PROJEDNÁNÍ  

(VYDÁNÍ ROZHODNUTÍ) REGISTROVANÉ AKCE  

Pro program „Podpora retence vody v krajině – rybníky a vodní nádrže – 2. etapa“ 

 

Název akce  

Číslo a název 
programu 
(podprogramu) 

 

 

Evidenční číslo v databázi ISPROFIN 
– EDS/SMVS (vyplní Ministerstvo 
zemědělství) 

 

Jméno a příjmení žadatele fyzické 
osoby 

obchodní firma nebo název žadatele 
právnické osoby 

 

Adresa sídla žadatele  

IČ  
 

 
DIČ  
 

 

Přílohy doplňku žádosti (mimo formuláře  
a čestná prohlášení stačí kopie, není-li uvedeno jinak): 

a) Doplněk žádosti (formulář C v části 4), 

b) zadávací dokumentace veřejné zakázky (v případě odbahnění bude hodnota 
sedimentu k odstranění upřesněna na základě kontrolního zaměření ze strany MZe), 

c) u veřejných zakázek (§ 2 odst. 1 ZZVZ) vyplněné formuláře podle vyhlášky č. 168/2016 
Sb., o uveřejňování formulářů pro účely zákona o zadávání veřejných zakázek  
a náležitostech profilu zadavatele, 

d) zpráva o posouzení a hodnocení nabídek podle §  119 odst. 2 ZZVZ, 

e) rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky podle § 122 ZZVZ, 

f) nabídky, podané do veřejné zakázky, 

g) písemná zpráva zadavatele podle § 217 ZZVZ, 

h) uzavřená smlouva o dílo, která bude obsahovat ujednání, že plnění smlouvy bude 
požadováno v návaznosti na Rozhodnutí, 

i) originál formuláře E v  části 4,  

j) doklad o tom, že žadatel má vyřešené závazky vůči finančnímu úřadu a České správě 
sociálního zabezpečení. Žadatel předloží doklad o bezdlužnosti ne starší než 3 měsíce, 

k) položkový rozpočet akce potvrzený zhotovitelem, 

l) v případě odbahnění rybníka či vodní nádrže originál formuláře D v části 4, 

m) doklad o předložení návrhu manipulačního řádu příslušnému vodoprávnímu úřadu, 

n) stanovisko správce vodního toku pod vodním dílem k návrhu manipulačního řádu, 



  
  
  

30 / 37 
 

o) údaje o nakládání s vytěženým sedimentem) a o jeho uložení a údaje o pozemcích, na 
které bude vytěžený sediment ukládán, tj. snímky katastrálních map a výpis z katastru 
nemovitostí, případně informace o parcelách, ne starší než 3 měsíce, dále souhlas 
uživatelů příslušných pozemků s ukládáním sedimentu (pokud je požadována podpora 
na odbahnění rybníka nebo vodní nádrže) opatřené podpisem žadatele, 

p) doklad o majetkoprávním vypořádání pozemků, dotčených stavbou, spolu s aktuálním 
listem vlastnictví (zejména ve vztahu k obnoveným či nově budovaným rybníkům  
a vodním nádržím). U pozemků, na které je zřízeno právo stavby, je zapotřebí doložit 
aktuální listy vlastnictví, ve kterých bude toto právo stavby zakotveno.  V případě 
odkupu, či zřizování práva stavby u pozemků ve vlastnictví státních podniků (Lesy ČR, 
Povodí a Státní pozemkový úřad), je nutné majetkoprávní vypořádání či zřízení práva 
stavby doložit aktuálním listem vlastnictví nejpozději v rámci závěrečného vyhodnocení 
akce. 

q) originál tabulky parametrů sledovaných u jednotlivých akcí (formulář B v části 4), 

r) formuláře S 0923), upravené podle výsledků zadání veřejné zakázky. 

 
 

Statutární orgán nebo člen 
statutárního 
orgánu žadatele 

 

Čestně prohlašuji že mnou vybraný zhotovitel či dodavatel, není subjektem, vůči němuž jsou 
vyhlášeny takové finanční sankce, které zakazují, přímo či nepřímo, zpřístupnit finanční či 
hospodářské zdroje osobám, subjektům nebo orgánům uvedeným na sankčních seznamech 
EU nebo v jiných sankčních právních předpisech dle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí 

Datum, razítko, podpis  

 
  

 
23) Vyhláška č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku, ve znění 
pozdějších předpisů. 



  
  
  

31 / 37 
 

Formulář D 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ  

(součást Doplňku žádosti) 

o uložení a likvidaci vytěženého sedimentu při odbahnění rybníka nebo vodní 
nádrže 

Pro program „Podpora retence vody v krajině – rybníky a vodní nádrže – 2. etapa“ 

Název akce  

Číslo 
podprogramu 

 

 
 
Název akce, na kterou bude poskytnuta podpora: 
  
 
Žadatel:  

Jméno a příjmení podnikající fyzické osoby: 

Obchodní firma nebo název právnické osoby: 

Adresa sídla žadatele, popř. místa podnikání: 

Identifikační číslo žadatele: 

 
 
 
 

Prohlašuji, že vytěžený sediment bude/nebude* dále komerčně využíván a bude s ním 
naloženo podle projektové dokumentace. V případě prodeje sedimentu souhlasím se snížením 
dotace o výnos z prodeje sedimentu. 

 

Prohlašuji, že jsem si vědom povinnosti žadatele o podporu vrátit poskytnuté finanční 
prostředky, popř. zaplatit penále, v případě zjištěného neodůvodnitelného rozdílu. 

 

Prohlašuji, že výpočet těžené kubatury zahrnuje pouze nános sedimentu, nikoliv materiál 
z existujícího rostlého dna. 

 
 
 
 
………………………..      ………………………………… 

Datum                       Podpis žadatele 
                                                                                               nebo podpis statutárního orgánu  

                                                                                         nebo člena statutárního orgánu   
žadatele  

                                                                                                             
 
* nehodící se škrtněte 



  
  
  

32 / 37 
 

Formulář E 
 

PROHLÁŠENÍ ŽADATELE 

Pro program „Podpora retence vody v krajině – rybníky a vodní nádrže – 2. etapa“ 

o výběru dodavatele 
 

Název akce  

Číslo 
podprogramu 

 

 
 
 

Čestně prohlašuji, že výběr dodavatele byl podložen min. 5 relevantními nabídkami, 
obsahující vyplněný položkový rozpočet a podepsaný návrh smlouvy a o způsobilosti plnit 
veřejnou zakázku u firem, které podaly v rámci zadávacího řízení nabídky, nemám důvodné 
pochybnosti. 
 
 
 

Jsem si vědom(a) své trestní odpovědnosti a povinnosti odvést poskytnuté finanční 
prostředky a zaplatit penále v případě uvedení nepravdivých údajů nebo nesplnění některého 
z kritérií, na které bylo poskytnutí podpory, případně vyrovnávacího příspěvku, vázáno. 

 

 
…………………………………….    ………………………….  
  
 Datum      Podpis žadatele nebo statutárního orgánu 
       nebo člena statutárního orgánu žadatele 
          
 
 
 

  



  
  
  

33 / 37 
 

Formulář F 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

(součást žádosti) 

o vypuštění rybníka nebo vodní nádrže při odbahnění pro potřeby kontrolního 
zaměření množství sedimentu správcem programu 129 380 

Pro program „Podpora retence vody v krajině – rybníky a vodní nádrže – 2. etapa“ 

Název akce  

Číslo 
podprogramu 

 

 
 
Název akce, na kterou bude poskytnuta podpora: 
  
 
Žadatel:  

Jméno a příjmení podnikající fyzické osoby: 

Obchodní firma nebo název právnické osoby: 

Adresa sídla žadatele, popř. místa podnikání: 

Identifikační číslo žadatele  

 
 
 
 
Prohlašuji, že předmětný rybník je/bude od ………………..vypuštěn. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………..      …………………………………… 

Datum                                Podpis žadatele 
nebo podpis statutárního orgánu                                                                                       
nebo člena statutárního orgánu žadatele  

                                                                                                             



  
  
  

34 / 37 
 

Formulář G 

Čestné prohlášení vlastníka 
 
Pro program „Podpora retence vody v krajině – rybníky a vodní nádrže – 2. etapa“ 
 
 
předmět podpory: rybník/vodní nádrž   
                              parc. č.       
                              k.ú.   
 
 
 

Prohlašuji, že si ponechám vlastnická a jiná věcná práva k rekonstruovanému či 
vybudovanému vodnímu dílu - předmětu podpory po dobu dalších minimálně 10 let od 
ukončení akce. O záměru změnit tato práva budu předem informovat správce programu (tj. 
MZe, odbor 15150) a bezpodmínečně vyčkám jeho souhlasu s převodem. 

 
 
Jméno vlastníka: 
 
 
Adresa vlastníka: 
 
 
 
Podpis vlastníka: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
  
  

35 / 37 
 

Formulář H 
 

Minimální požadavky na projektovou dokumentaci (včetně její digitální podoby) pro 
účely kontrolního zaměření předmětu podpory smluvním subjektem MZe u odbahnění 

podle části 2 odst. I. písm. c) Pravidel   
 
 
a)      Projekt ve 2D 

- Výkres situace 2D (hrany a paty břehu, hráze, odvodňovací strouhy, hrany betonových 
objektů, výškové kóty apod.) 

- Souřadnicový systém: S-JTSK, výškový systém, Bpv 

- Formát souborů: DXF/DWG/DGN 

- Název souboru: 2D_projekt nazevrybniku.dxf 

 
b)      Charakteristické body projektu 

- Podélné a příčné profily projektovaného dna reprezentované seznamem souřadnic: X, Y, Z 
Charakteristické body projektovaného dna nezachycené v profilech, budou reprezentované 
seznamem souřadnic: X, Y, Z 

- Souřadnicový systém: S-JTSK, Bpv 

- Formát souborů: TXT/CSV 

- Název souboru: Charakteristické body nazevrybniku.txt 

 
c)       Obvod pro odtěžení sedimentu 2D 

- Obvodová linie je lomová čára (nikoliv křivka) a celá musí ležet uvnitř projektu 

- Souřadnicový systém: S-JTSK, Bpv 

- Formát souborů: DXF/DWG/DGN 

- Název souboru: Obvod kubatur nazevrybniku.dxf  

 

d)      Zaměření dna rybníků a vodních nádrží, které sloužilo jako podklad pro projekt 

- Zaměření reprezentuje seznam souřadnic zaměřeného dna rybníka: X, Y, Z 

- Souřadnicový systém: S-JTSK, Bpv. 

- Formát souborů: TXT/CSV. 

- Název souboru: Geodeti-dno nazevrybniku.txt 

 
e)      Zaměření vrchu sedimentu + okolní situace, které sloužilo jako podklad pro projekt  

- Zaměření reprezentuje seznam souřadnic zaměřeného vrchu sedimentu: X, Y, Z 

- Souřadnicový systém: S-JTSK, Bpv 

- Formát souborů: TXT/CSV 

- Název souboru: Geodeti-sediment nazevrybniku.txt 

 
Prohlašuji, že projektová dokumentace je v souladu výše uvedenými požadavky: 
 
Razítko a podpis projektanta:      Razítko a podpis žadatele: 
 
 
 



  
  
  

36 / 37 
 

Formulář I 

 
Zpráva o plnění závazných ukazatelů pro závěrečné vyhodnocení akce 

 
podle platných Pravidel České republiky – Ministerstva zemědělství, pro poskytování dotací 
z programu 129 380 „Podpora retence vody v krajině – rybníky a vodní nádrže – 2. etapa“ 
 
Název 
akce…………………………………………………………………………………………………... 
 
Evidenční číslo akce podle EDS: 129D38………………….  
 
Žadatel………………………...………………………………………………………………………… 
 
IČ….………. 
 
Adresa 
žadatele……………………………………………………………………………………........... 
 
PSČ……...…………..…..obec 
(město)….………….…………………………………………………… 
 
 

Plnění závazných ukazatelů (finance v Kč): 
Ukazatel Platné Rozhodnutí Skutečnost (přesně) 

Realizace akce (ukončení)   
Závěrečné vyhodnocení   

Parametry 
uvedené v 

Rozhodnutí 

   

   

   

Indikátory 
akce 

Objem retenčního prostoru u 
realizované akce 
 

  

Objem zásobního prostoru u 
realizované akce 
 

  

Vlastní zdroje   
Dotace   
Cena celkem   

 
Termíny, parametry akce byly splněny (překročeny, nesplněny – proč?). Dotace, vlastní zdroje 
byly čerpány v plné výši (nebyly – proč?). Rozsah i účel akce byl (nebyl) dodržen. 
(Podrobné zdůvodnění v případě nesplnění závazných ukazatelů je nutné uvést v průvodním 
dopise, kterým bude předkládána dokumentace závěrečného vyhodnocení akce – zároveň 
s žádostí o případné zohlednění těchto důvodů!) (Vyplnit podle skutečnosti, nepotřebné 
vymazat!) 
 

Prohlašuji, že výše uvedené údaje jsou pravdivé a že nebyly porušeny povinnosti příjemce 
dotace vyplývající z tohoto Rozhodnutí. Dále uvádím, že jsem si vědom(a) právních důsledků 
nepravdivosti tohoto prohlášení. 
 
V…………………..    dne………………… 

…………………………………… 
podpis a razítko žadatele



      

37 / 37 
 

Název akce

Projekt byl financován ze státního rozpočtu ČR 

prostřednictvím programu Ministerstva zemědělství 

129 380 „Podpora retence vody v krajině – rybníky a 

vodní nádrže – 2. etapa“.

Investor:

Celkové náklady:

Vlastní zdroje investora:

Poskytnutá dotace:

Datum realizace:

 


